
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
‘ 

1/2 
 

ANO XV  N° 2516 – Quarta  Feira 22 de Maio de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0018/2024 
PREGÃO PRESENCIAL 02/2024 

PARTES 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratado: ENZO CAMINHOES LTDA 
 
OBJETO: o presente contrato tem por o objeto a aquisição de máquinas 
equipamentos para agroindústria de polpa de frutas, a ser instalada no 
assentamento Santa Catarina no município de Aral Moreira – MS.  
 
VALOR: O valor total para aquisição do objeto deste contrato, é de R$ 
324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais). 
 
PRAZO: A vigência deste instrumento contratual iniciará em 15 maio de 
2024 extinguindo-se em 15 de maio de 2025, podendo ser prorrogado de 
acordo com a lei. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos financeiros para pagamento da despesa decorrente do objeto 
deste Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:  
Ficha: 547 (Recurso de Contra-partida) – 4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente, da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 
2024. – VALOR R$ 89.980,00 (oitenta e nove mil novecentos e oitenta 
reais)  
Ficha: 548 (Recurso do Convenio) – 4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente, da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 
2024.  – VALOR – R$ 234.020,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais e 
vinte centavos)  
 
ASSINANTES 
CONTRATANTE: ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
CONTRATADO: EDUARDO NUNES DE MAMÃ FERNANDES 
 
Aral Moreira – MS, 22 de maio de 2024. 

 
MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0018/2024 

PREGÃO PRESENCIAL 02/2024 
PARTES 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratado: TS SERRALHERIA EIRELI 
 
OBJETO: o presente contrato tem por o objeto a aquisição de máquinas 
equipamentos para agroindústria de polpa de frutas, a ser instalada no 
assentamento Santa Catarina no município de Aral Moreira – MS.  
 
VALOR: O valor total para aquisição do objeto deste contrato, é de 
R$23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais).  
 
PRAZO: A vigência deste instrumento contratual iniciará em 15 maio de 
2024 extinguindo-se em 15 de maio de 2025, podendo ser prorrogado de 
acordo com a lei. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos financeiros para pagamento da despesa decorrente do objeto 
deste Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:  
Ficha: 548 (Recurso do Convenio) – 4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente, da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 
2024 
 
ASSINANTES 
CONTRATANTE: ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
CONTRATADO: NILDA DE SOUZA SANTOS 
 
Aral Moreira – MS, 22 de maio de 2024. 
 

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0018/2024 
PREGÃO PRESENCIAL 02/2024 

PARTES 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratado: I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS ME 
 
OBJETO: o presente contrato tem por o objeto a aquisição de máquinas 
equipamentos para agroindústria de polpa de frutas, a ser instalada no 
assentamento Santa Catarina no município de Aral Moreira – MS.  
 
VALOR: O valor total para aquisição do objeto deste contrato, é de R$ 
78.130,00 (cento e trinta e oito mil cento e trinta reais) 
 
PRAZO: A vigência deste instrumento contratual iniciará em 15 maio de 
2024 extinguindo-se em 15 de maio de 2025, podendo ser prorrogado de 
acordo com a lei. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos financeiros para pagamento da despesa decorrente do objeto 
deste Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:  
Ficha: 548 (Recurso do Convenio) – 4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente, da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 
2024 
 
ASSINANTES 
CONTRATANTE: ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
CONTRATADO: ITAMAR ZANQUETIN DA SILVA 
 
Aral Moreira – MS, 22 de maio de 2024. 
 

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0018/2024 
PREGÃO PRESENCIAL 02/2024 

PARTES 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratado: EDER ROBERTO DE PAULA LTDA 
 
OBJETO: o presente contrato tem por o objeto a aquisição de máquinas 
equipamentos para agroindústria de polpa de frutas, a ser instalada no 
assentamento Santa Catarina no município de Aral Moreira – MS.  
 
VALOR: O valor total para aquisição do objeto deste contrato, é de 
R$71.000,00 (setenta e um mil reais). 
 
PRAZO: A vigência deste instrumento contratual iniciará em 15 maio de 
2024 extinguindo-se em 15 de maio de 2025, podendo ser prorrogado de 
acordo com a lei. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos financeiros para pagamento da despesa decorrente do objeto 
deste Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:  
Ficha: 548 (Recurso do Convenio) – 4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente, da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 
2024 
 
ASSINANTES 
CONTRATANTE: ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
CONTRATADO: ADILSON ALVES TEREN. 
 
 
Aral Moreira – MS, 22 de maio de 2024. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
‘ 

2/2 
 

ANO XV  N° 2516 – Quarta  Feira 22 de Maio de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0018/2024 
PREGÃO PRESENCIAL 02/2024 

PARTES 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratado: VON STEIN EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 
 
OBJETO: o presente contrato tem por o objeto a aquisição de máquinas 
equipamentos para agroindústria de polpa de frutas, a ser instalada no 
assentamento Santa Catarina no município de Aral Moreira – MS.  
 
VALOR: O valor total para aquisição do objeto deste contrato, é de R$ 
55.650,00 (cinquenta e cinco mil seiscentos e cinquenta reais). 
 
PRAZO: A vigência deste instrumento contratual iniciará em 15 maio de 
2024 extinguindo-se em 15 de maio de 2025, podendo ser prorrogado de 
acordo com a lei. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos financeiros para pagamento da despesa decorrente do objeto 
deste Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:  
Ficha: 548 (Recurso do Convenio) – 4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente, da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 
2024 
 
ASSINANTES 
CONTRATANTE: ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
CONTRATADO: HUGO GONÇALVES NETO 
 
 
Aral Moreira – MS, 22 de maio de 2024. 

 
MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0018/2024  
PREGÃO PRESENCIAL 02/2024 
PARTES 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratado: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
 
OBJETO: o presente contrato tem por o objeto a aquisição de máquinas 
equipamentos para agroindústria de polpa de frutas, a ser instalada no 
assentamento Santa Catarina no município de Aral Moreira – MS.  
 
VALOR: O valor total para aquisição do objeto deste contrato, é de R$ 
15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). 
 
PRAZO: A vigência deste instrumento contratual iniciará em 15 maio de 
2024 extinguindo-se em 15 de maio de 2025, podendo ser prorrogado de 
acordo com a lei. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos financeiros para pagamento da despesa decorrente do objeto 
deste Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:  
Ficha: 548 (Recurso do Convenio) – 4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente, da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 
2024 
 
ASSINANTES 
CONTRATANTE: ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
CONTRATADO: JODOCY DE MATOS MACHADO 
 
 
Aral Moreira – MS, 22 de maio de 2024. 

 
 
 


		2024-05-23T14:43:47-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




